Inhaltsverzeichnis

10

51
53
58
66
69
73
78
82
87
92
95
100
106
109
119
122
133
135
140
142
152

EINLEITUNG
EuroPAISCIHE EINIGUNG IM HISTORISCHEN UJBERBLICK

EurOPA ZUM NACHSCHLAGEN

Afrikapolitik

Agenda 2000

Agrarpolitik

Asienpolitik

Assozilerungs- und Kooperationspolitik
Asyl-, Einwanderungs- und Visapolitik
Ausschuss der Regionen
AuBenwirtschaftsbeziehungen
Beschaftigungspolitik

Bildungspolitik

Binnenmarkt

Deutschland in der EU

Energiepolitik
Entscheidungsverfahren
Entwicklungspolitik

Erweiterung

Euro

Eurcpa der Regionen

Européaische Investitionsbank
Européische Kommission

Européische Menschenrechtskonvention



154
160
166
176
179
184
189
192
202
206
209
213
217
221
225
231
233
237
241
250
255
261
267
271
274
278
280
287
293

INHALTSVERZEICHNIS

Europdische Parteien

Europdische Sicherheits- und Verteidigungspolitik
Européische Union ‘
Européische Zentralbank

Européischer Gerichtshof

Europdischer Rat

Europadischer Rechnungshof
Europdisches Parlament

Europarat

Europol

Fischereipolitik

Flexibilisierung

Foderalismus

Forschungs- und Technologiepolitik
Gemeinsame AuBen- und Sicherheitspolitik
Gesundheitspolitik
Gleichstellungspolitik
Grundrechtecharta

Haushalt und Finanzen

Industriepolitik

Institutionelle Reformen
fntegrationstheorien
Interessenvertretung

Jugendpolitik

Kulturpolitik

Lateinamerikapolitik

Leitbilder

Medien- und Telekommunikationspolitik
Menschenrechtspolitik



INHALTSVERZLICHNIS 7

298
306
309
315
321
329
332
336
341
345
347
351
357
361
364
369
376
381

384

428

434

439

449

452
456
463

Mittel- und Osteuropa / Siidosteuropa / Neue Unabhdngige Staaten
Mittelmeerpolitik

Organisation fiir Sicherheit und Zusammenarbeit in Europa
Rat der EU

Regional-, Struktur- und Kohasionspolitik

Sozialpolitik

Transatlantikpolitik

Umweltpolitik

Unionsbiirgerschaft

Verbraucherpolitik

Verkehrspolitik

Vertrag von Nizza

Wettbewerbspolitik

Wirtschafts- und Sozialausschuss

Wirtschafts- und Wahrungsunicn

Wirtschaftspolitik

2Zusammenarbeit in Strafsachen

Zusammenarbeit in Zivilsachen
FUROPA-ABC

FUROPA 1N ZAHLEN

FurOPA IM INTERNET

ZETTTAFEL DER EUROPAISCHEN INTEGRAIION

Verzeichnis der Autorinnen und Autoren

Abkirzungsverzeichnis
Sach- und Personenregister

TrematiscHer UBERBLICK



