Inhaltsverzeichnis

8	EINLEITUNG
10	EUROPÄISCHE EINIGUNG IM HISTORISCHEN ÜBERBLICK
	Europa zum Nachschlagen
51	Afrikapolitik
53	Agenda 2000
58	Agrarpolitik
66	Asienpolitik
69	Assoziierungs- und Kooperationspolitik
73	Asyl-, Einwanderungs- und Visapolitik
78	Ausschuss der Regionen
82	Außenwirtschaftsbeziehungen
87	Beschäftigungspolitik
92	Bildungspolitik
95	Binnenmarkt
100	Deutschland in der EU
106	Energiepolitik
109	Entscheidungsverfahren
119	Entwicklungspolitik
122	Erweiterung .
133	Euro
135	Europa der Regionen
140	Europäische Investitionsbank
142	Europäische Kommission
152	Europäische Menschenrechtskonvention

6 INHALTSVERZEICHNIS

154	Europäische Parteien
160	Europäische Sicherheits- und Verteidigungspolitik
166	Europäische Union
176	Europäische Zentralbank
179	Europäischer Gerichtshof
184	Europäischer Rat
189	Europäischer Rechnungshof
192	Europäisches Parlament
202	Europarat
206	Europol
209	Fischereipolitik
213	Flexibilisierung
217	Föderalismus
221	Forschungs- und Technologiepolitik
2 25	Gemeinsame Außen- und Sicherheitspolitik
231	Gesundheitspolitik
233	Gleichstellungspolitik
237	Grundrechtecharta
241	Haushalt und Finanzen
250	Industriepolitik
255	Institutionelle Reformen
261	Integrationstheorien
267	Interessenvertretung
271	Jugendpolitik
274	Kulturpolitik
2 7 8	Lateinamerikapolitik
280	Leitbilder
287	Medien- und Telekommunikationspolitik
293	Menschenrechtspolitik

Inhaltsverzeichnis 7

298	Mittel- und Osteuropa / Südosteuropa / Neue Unabhängige Staaten
306	Mittelmeerpolitik
309	Organisation für Sicherheit und Zusammenarbeit in Europa
315	Rat der EU
321	Regional-, Struktur- und Kohäsionspolitik
329	Sozialpolitik
332	Transatlantikpolitik
336	Umweltpolitik
341	Unionsbürgerschaft
345	Verbraucherpolitik
347	Verkehrspolitik
351	Vertrag von Nizza
357	Wettbewerbspolitik
361	Wirtschafts- und Sozialausschuss
364	Wirtschafts- und Währungsunion
369	Wirtschaftspolitik
376	Zusammenarbeit in Strafsachen
381	Zusammenarbeit in Zivilsachen
384	EUROPA-ABC
428	Europa in Zahlen
434	EUROPA IM INTERNET
439	ZEITTAFEL DER EUROPÄISCHEN INTEGRATION
449	Verzeichnis der Autorinnen und Autoren
452	Abkürzungsverzeichnis
4 56	Sach- und Personenregister
463	THEMATISCHER ÜBERBLICK